
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700210

210

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61, Parágrafo Único da Lei
Federal nº 8666/1993. Aditivo nº 01 - Processo nº 5554044/2022 Contrato original nº
149/2022 - Processo nº 4233349/2021 Objeto do contrato original: Execução dos serviços
necessários às obras de reforma CMEI Darcy Vargas e instalação das plataformas
elevatórias no CMEI Darcy e Maria Stella, localizado na Rodovia Serafim Derenzi, 610,
bairro Santo Antônio e Rua 08 de Junho, S/N, Grande Vitória, nesta Capital. Contratada:
Engesan Engenharia e Saneamento Ltda. Objeto do aditivo: Prorrogação dos prazos de
execução e vigência em mais 90 (noventa) dias. Data de assinatura: 04/10/2022. Parecer
Jurídico (PGM) anexo aos autos. Vitória, 4 de outubro de 2022. Juliana Rohsner Vianna
Toniati - Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2022 - PROCESSO Nº
5133087/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0165. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS
REATIVAS PARA UROANÁLISE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA REALIZAÇÃO DO EXAME QUÍMICO E SEDIMENTOSCOPIA URINÁRIA. Início de entrega
das propostas: dia 20/10/2022. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia
03/11/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 03/11/2022.
Informações no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.

Vitória, 13 de outubro de 2022.
SAMYRA GOMES DA FONSECA

Pregoeira

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

JOANNA D'ARC VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que a Concorrência em referência
foi homologada e adjudicada em favor do Consórcio Conserva-Vitória (Cinco Estrelas
Construtora e Incorporadora EIRELI, RRocha Engenharia LTDA e CBS - Construtora Bahiana
de Saneamento LTDA) com o valor de R$ 13.506.032,51. CONCORRÊNCIA Nº 009/2022 -
PROCESSO Nº 6099301/2021. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0071. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E IMPLANTAÇÃO DE
REDUTOR DE VELOCIDADE EM ASFALTO. Informações no e-mail: pglyra@vitoria.es.gov.br.
Telefone.: (27) 3382-6037.

Vitória, 13 de outubro de 2022.
PAULINE GUEDES LYRA

Presidente Suplente da Comissão Permanente de Licitação

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

LEONARDO AMORIM GONÇALVES
Assessor Especial da Central de Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. O edital estará disponível
nos sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2022 - PROCESSO Nº
5275469/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.2.0084. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS (CARBAMAZEPINA,
CLORETO DE POTÁSSIO, GLICOSE, HALOPERIDOL 1 MG, HALOPERIDOL 5 MG, METOPROLOL
E NALOXONA). Início de entrega das propostas: dia 18/10/2022. Final de entrega das
propostas: às 08:30h do dia 04/11/2022. Abertura das propostas e sessão de disputa: às
09:00h do dia 04/11/2022. Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037/6074.

Vitória, 13 de outubro de 2022.
JEFERSON SILVA CARMO

Pregoeiro

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

JOANNA D'ARC VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2022 - PROCESSO Nº
4513662/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0166. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (resinas fotoativas e outros). Início de entrega das propostas:
dia 20/10/2022. Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 03/11/2022. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 03/11/2022. Informações no e-mail:
pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória, 13 de outubro de 2022.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

JOANNA DAR'C VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022 - PROCESSO Nº
3188313/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0156. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS. Início de entrega das propostas: dia
19/10/2022. Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 01/11/2022. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 01/11/2022. Informações no e-mail:
pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória, 13 de outubro de 2022
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro Municipal

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras

e Contratos

JOANNA DAR'C VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
Contratante - MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS - GO; Contratado - DISTRIBUIDORA
CUMMINS MINAS LTDA; Fundamento: PREGAO ELETRÔNICO Nº 016/2022; Objeto:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA DE UMA MÁQUINA DO TIPO
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA DE ABADIA DE GOIÁS - GO; Valor: R$ 395.000,00 (TREZENTOS E
NOVENTA E CINCO MIL REAIS). Fonte de Recurso: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; Prazo de
Validade: 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Abadia de Goiás, através do gestor do Poder Executivo
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob a Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e em
atendimento ao Governo Federal através do MINISTERIO DA AGRICULTURA nos termos do
Convênio/Mapa nº 922763/2021 - Plataforma +Brasil Nº 044077/2021, a vista do parecer
conclusivo exarado pela CPL, resolve: Homologar a presente Licitação neste termos:
Processo nº 14810/2022. Pregão Eletrônico nº 016/2022. Data da Homologação:
06/10/2022. Objeto da Licitação: Aquisição de Patrulha Mecanizada composta de uma
Máquina do tipo Retroescavadeira para atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura de Abadia de Goiás - GO. Fornecedor: DISTRIBUIDORA CUMMINS
MINAS LTDA, CNPJ: 19.859.784/0001-36. VALOR: R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e
cinco mil reais).

Abadia de Goiás-GO, 14 de outubro de 2022.
KAMYLA CASAGRANDE KUNZ DE OLIVEIRA

Gestora Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2022

A CPL do Município de Águas Lindas/GO torna público que fará realizar, no dia
27/10/2022, às 9h, o PP para registro de preços n° 036/2022. Objeto: Prestação de serviços
de consultoria, assessoria, engenharia e/ou arquitetura, visando à elaboração de serviços e
estudos técnicos, serviços preliminares, anteprojetos, projetos básicos, projetos executivos,
elaboração de estudos ambientais, planilhas orçamentárias e terceirização de equipe
técnica. O edital poderá ser acessado no Portal da Transparência do município
acessoainformacao.aguaslindasdegoias.go.gov.br. Infor. no e-mail
licitacao@aguaslindasdegoias.go.gov.br.

Águas Lindas/GO, 14 de outubro de 2022.
ELISEU B. GALVÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 056/2022, tomada de preços nº 002/2022, processo administrativo nº
275/2022. Contratante: município de Alvorada do Norte. Contratada: amaras projeto
construção e reformas eireli. CNPJ da Contratada: 33.482.642/0001-23. Objeto: contratação
de empresa para execução de pavimentação asfáltica, tipo tsd, com drenagem pluvial
superficial e calçadas no bairro Novo Ipiranga, no município de Alvorada do Norte - GO.
Valor Total R$ 443.303,12. Assinatura: 11/10/2022. Vigência: 10 meses da Assinatura da
Ordem de Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUANÃ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022-SRP

O municipio de Aruanã - Estado de Goiás, com sede à Praça Couto Magalhães,
nº 22, Centro, Aruanã, Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº 01.067.081/0001-00, através de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 163/2021 torna público para
conhecimento dos interessados que, em conformidade com as legislações específicas, e nas
condições constantes do edital, fará realizar às 09 horas do dia 27 de outubro de 2022,
licitação na modalidade pregão presencial, do tipo menor preço por item, objetivando o
registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento eventual,
futuro e parcelado de materiais de escritório e papelaria com o fim de atender as
demandas de diversas secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos
contidos em seus anexos. A Sessão será realizada no seguinte endereço: Auditório da
escola municipal Darcy Bandeira de melo, sito à Rua Gravatá, Q.36 L. APM, setor Encontro
dos Rios Aruanã-GO. Maiores esclarecimentos serão prestados no horário das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas durante os dias úteis, pelo fone 62-33761595 e e-mail
licitaaruana@gmail.com .

Aruanã-GO, 14 de outubro de 2022.
FERNANDA CAMELO CUSTODIO ALVARES-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tgmfranco
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-17T00:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




